1.

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  (2(91.  DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTTNA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  "--J2  /2018

CM-PALMITAL  03 /09  /2018

Senhor Presidente, requeiro a V.Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno que,

ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa

de Leis, se já tem estudos de contenção de enchentes e melhorias no sistema de drenagem das águas

pluviais da Rua Cel Afonso Negrão defronte ao n° 600 devido ao histórico de enchentes que há

naquele local e por possuir uma boca de lobo mas não ser o suficiente para drenagem contenção das

águas de chuva e pela água que desse pela tubulação dessa mesma boca de lobo ter formado, uma

piscina a céu aberto atrás dos muros dessa mesma rua que vai dar no Horto Florestal trazendo riscos a

saúde dos moradores.

Justifica-se tal requerimento, pois esta vereadora tem recebido reclamações por parte

dos munícipes em relação as enchentes por motivo de entupimento da boca de lobo e pouca drenagem

das água pluviais que vem causando preocupação aos moradores e danos aos imoveis ali existentes e

por ser este uma antiga revindicação dos moradores daquela área.

Plenário Vereador Prof ° Alcides Prado Lacreta, em 3 de setembro de 2018.

moi

CHRISTINA OW 'EREIRA
erea ora

,ctioda—
EM   Ui,  	DISFUSSÃO E VOT

POR   -19, nO raidci
SESSÃO   COildinct,'"U  h  , DE

Rodo Mansoleli
residente

ENCAMINHADO
em   311  loq   /2018

OFÍCIO N°   3 00/  /2018

Rodolfo Mansoleli 	 Rosângela A. P 	ha
Presidente 	 Assistente Legisl. vo

ÇÃ° ENCAMINHAR O
CM-PALMITAL

9 /2018

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro -Palmital/SP
	 18 3351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000006